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1 Struktura kandidatov

Statisti¢ne podatke za kandidate, ki so se udelezili spomladanskega izpithega roka sploSne mature,
prikazujemo lo€eno glede na njihovo strukturo:

a) referenc¢no skupino SM predstavljajo redni dijaki, ki prvi¢ v celoti opravljajo sploSno maturo (brez
kandidatov z maturitetnim te€ajem, 21-letnikov, odraslih in kandidatov poklicne mature). Na
doseZkih te skupine se postavljajo tudi meje med ocenami;

Okrajsava: ref. skup. SM;

b) kandidate SM (ref. skup. SM + ostali SM) predstavljajo tisti, ki opravljajo sploSno maturo (brez
kandidatov poklicne mature, ki opravljajo posamezni izpit sploSne mature). To so:

— referenéna skupina SM (redni dijaki, ki prvi¢ v celoti opravljajo sploSno maturo) in
— ostali SM, to so:

— kandidati z maturitetnim te¢ajem,

— 21-letniki,

— odrasli,

— kandidati, ki popravljajo eno ali dve negativni oceni,

— kandidati, ki opravljajo SM ponovno v celoti,

— kandidati, ki opravljajo SM v dveh delih, in

— kandidati, ki izboljSujejo oceno;

Okrajsava: kandidati SM;

c) kandidate PM (kandidati poklicne mature s posameznim izpitom pri sploSni maturi) predstavljajo
tisti, ki ob poklicni maturi (Stirje predmeti) dodatno opravljajo posamezni izpit iz predmeta SM,;

Okrajsava: kandidati PM.



1.1 Struktura kandidatov pri splosni maturi — primerjava po letih

Preglednica 1.1.1 in slika 1.1.1 prikazujeta primerjavo Stevila udeleZzenih kandidatov v spomladanskem
izpitnem roku sploSne mature v letih od 2020 do 2024. Primerjave so prikazane lo¢eno po strukturi
kandidatov.

Preglednica 1.1.1: UdeleZeni kandidati pri SM po strukturi — spomladanski izpitni roki 2020-2024

Leto Ref. skup. SM  Kandidati SM'  Kandidati PM
2020 5.560 6.173 1.657
2021 5.615 6.134 1.846
2022 5.444 5.865 1.542
2023 5.539 5.970 1.558
2024 5.674 6.294 1.482
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Slika 1.1.1: UdelezZeni kandidati pri SM po strukturi — spomladanski izpitni roki 2020-2024

Vir: Drzavni izpitni center, 2024



1.2 Struktura kandidatov pri izpitu sploSne mature iz anglescine -
primerjava po letih

Angles¢ina OR

Preglednica 1.2.1 in slika 1.2.1 prikazujeta primerjavo $tevila kandidatov, ki so opravljali angles¢ino na
osnovni ravni (v nadaljevanju angles¢ina OR) v spomladanskem izpitnem roku sploSne mature v letih
od 2020 do 2024. Primerjave so prikazane lo¢eno po strukturi kandidatov.

Preglednica 1.2.1: UdeleZeni kandidati pri izpitu SM iz angle$c¢ine OR po strukturi — spomladanski
izpitni roki 2020-2024

Leto Ref. skup. SM  Kandidati SM  Kandidati PM
2020 3.634 4.030 385
2021 3.537 3.914 389
2022 3.475 3.703 372
2023 3.625 3.924 305
2024 3.681 4.064 279
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Slika 1.2.1: Udelezeni kandidati pri izpitu SM iz angle$¢ine OR po strukturi — spomladanski izpitni roki
2020-2024

Vir: Drzavni izpitni center, 2024

Preglednica 1.2.2 in slika 1.2.2 prikazujeta primerjavo deleza kandidatov, ki so opravljali angles¢ino OR
(preglednica 1.2.1), glede na udelezene kandidate v spomladanskem izpitnem roku splosne mature v
letih od 2020 do 2024 (preglednica 1.1.1). Primerjave so prikazane lo€eno po strukturi kandidatov.



Preglednica 1.2.2: Delez udelezenih kandidatov pri izpitu SM iz angle$c¢ine OR po strukturi —
spomladanski izpitni roki 2020—2024

Leto Ref. skup. SM  Kandidati SM  Kandidati PM
2020 65,4 % 65,3 % 23,2%
2021 63,0 % 63,8 % 211 %
2022 63,8 % 63,1 % 24.1%
2023 65,4 % 65,7 % 19,6 %
2024 64,9 % 64,6 % 18,8 %
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Slika 1.2.2: Delez udeleZenih kandidatov pri izpitu SM iz angle$¢ine OR po strukturi — spomladanski
izpitni roki 2020—2024

Vir: Drzavni izpitni center, 2024

Angles¢ina VR

Preglednica 1.2.3 in slika 1.2.3 prikazujeta primerjavo Stevila kandidatov, ki so opravljali angleS&ino na
vi§ji ravni (v nadaljevanju angle$€ina VR) v spomladanskem izpitnem roku splo$ne mature v letih od
2020 do 2024. Primerjave so prikazane lo¢eno po strukturi kandidatov.

Preglednica 1.2.3: UdeleZeni kandidati pri izpitu SM iz angle$cine VR po strukturi — spomladanski
izpitni roki 2020-2024

Leto Ref. skup. SM  Kandidati SM  Kandidati PM
2020 1.758 1.879 28
2021 1.929 2.057 24
2022 1.824 1.948 16
2023 1.802 1.899 27
2024 1.842 1.926 20
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Slika 1.2.3: Udelezeni kandidati pri izpitu SM iz angle$c¢ine VR po strukturi — spomladanski izpitni roki
2020-2024

Vir: Drzavni izpitni center, 2024

Preglednica 1.2.4 in slika 1.2.4 prikazujeta primerjavo deleza kandidatov, ki so opravljali angle$¢ino VR
(preglednica 1.2.3), glede na udeleZzene kandidate v spomladanskem izpithem roku sploSne mature v
letih od 2020 do 2024 (preglednica 1.1.1). Primerjave so prikazane loc¢eno po strukturi kandidatov.

Preglednica 1.2.4: Delez udelezenih kandidatov pri izpitu SM iz angle$c¢ine VR po strukturi —
spomladanski izpitni roki 2020—2024

Leto Ref. skup. SM  Kandidati SM'  Kandidati PM
2020 31,6 % 30,4 % 1,7%
2021 34,4 % 335% 1,3%
2022 33,5% 332 % 1,0 %
2023 32,5% 31,8 % 1,7%
2024 32,5% 30,6 % 1,3%



40,0 %
35,0 %

30,0 % : ;

25,0 %

et Ref, skup. SM
o=t Kandidati SM

15,0 % === Kandidati PM

20,0 %

10,0 %

5,0 %

0,0 % T T T T "
2020 2021 2022 2023 2024

Slika 1.2.4: Delez udelezenih kandidatov pri izpitu SM iz angle$c¢ine VR po strukturi — spomladanski
izpitni roki 2020-2024

Vir: Drzavni izpitni center, 2024

1.3 Podrobnejsa struktura kandidatov pri izpitu sploSne mature iz
anglescine v spomladanskem izpitnem roku 2024

Angles¢ina OR

Preglednica 1.3.1 in slika 1.3.1 prikazujeta Stevilo in delez kandidatov, ki so opravljali izpit sploSne
mature iz angles¢ine OR v spomladanskem izpithnem roku 2024. Podatki so prikazani po strukturi
kandidatov. (Redni dijaki, ki prvi¢ v celoti opravljajo sploSno maturo in predstavljajo referen¢no skupino
SM, so dodatno razdeljeni tudi na izobraZevalne programe.)

Preglednica 1.3.1: Podrobnejsa struktura kandidatov pri izpitu SM iz angleséine OR v spomladanskem
izpitnem roku 2024

Stevilo Delez
SploSna gimnazija 2.733 62,9 %
Klasi¢na gimnazija 143 3,3%
Gimnazija 2.876 66,2 %
TehniSka gimnazija 315 7,3%
Ekonomska gimnazija 260 6,0 %
UmetniSka gimnazija 230 5,3 %
Strokovna gimnazija 805 18,5 %
Ref. skup. SM 3.681 84,8 %
Ostali SM 383 8,8 %
Kandidati SM 4.064 93,6 %
Kandidati PM 279 6,4 %

gimnazija = sploSna gimnazija + klasi¢na gimnazija

strokovna gimnazija = tehniska gimnazija + ekonomska gimnazija + umetniSka gimnazija
ref. skup. SM = gimnazija + strokovna gimnazija

kandidati SM = ref. skup. SM + ostali SM
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Slika 1.3.1: Podrobnejsa struktura kandidatov pri izpitu SM iz angle$¢ine OR v spomladanskem
izpitnem roku 2024

Vir: Drzavni izpitni center, 2024

Angles¢ina VR

Preglednica 1.3.2 in slika 1.3.2 prikazujeta Stevilo in delez kandidatov, ki so opravljali izpit sploSne
mature iz angle$€ine VR v spomladanskem izpithem roku 2024. Podatki so prikazani po strukturi
kandidatov. (Redni dijaki, ki prvi€ v celoti opravljajo sploSno maturo in predstavljajo referenéno skupino
SM, so dodatno razdeljeni tudi na izobrazevalne programe.)

Preglednica 1.3.2: Podrobnejsa struktura kandidatov pri izpitu SM iz angleS¢ine VR v spomladanskem
izpitnem roku 2024

Stevilo Delez
SploSna gimnazija 1.533 78,8 %
Klasi¢na gimnazija 123 6,3 %
Gimnazija 1.656 85,1 %
TehniSka gimnazija 83 4,3 %
Ekonomska gimnazija 18 0,9 %
UmefniSka gimnazija 85 4,4 %
Strokovna gimnazija 186 9,6 %
Ref. skup. SM 1.842 94,7 %
Ostali SM 84 4,3 %
Kandidati SM 1.926 99,0 %
Kandidati PM 20 1,0 %

gimnazija = sploSna gimnazija + klasi¢na gimnazija

strokovna gimnazija = tehniSka gimnazija + ekonomska gimnazija + umetniska gimnazija
ref. skup. SM = gimnazija + strokovna gimnazija

kandidati SM = ref. skupina SM + ostali SM
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Slika 1.3.2: Podrobnejsa struktura kandidatov pri izpitu SM iz angle$cine VR v spomladanskem
izpitnem roku 2024

Vir: Drzavni izpitni center, 2024



2 Analiza dosezkov pri izpitu sploSne mature iz angleséine v

spomladanskem izpitnem roku 2024

2.1 Porazdelitev dosezkov po odstotnih tockah

Angles¢ina OR

Preglednica 2.1.1 prikazuje porazdelitev kandidatov po dosezenih odstotnih to¢kah pri angles¢ini OR v
spomladanskem izpitnem roku SM 2024 v posamezne razrede/intervale, ki obsegajo pet odstotnih tock
(tj. frekvenéna porazdelitev), preglednica 2.1.2 in slika 2.1.1 pa delez kandidatov, ki so dosegli manj
odstotnih to€k od zgornje meje razreda (tj. relativna kumulativna frekvenéna porazdelitev). Podatki so
prikazani po strukturi kandidatov.

Preglednica 2.1.1: Frekvencna porazdelitev kandidatov po doseZenih odstotnih tockah

A B C D=B+C E F G H=E+F+G I} J=I+K K L
Odst. Splos. Klas. Tehn. Ekon.  Umet. Strok. Ref. skup. Kand.  Ostali  Kand.
tocke gimn. gimn. Gimn. gimn. gimn.  gimn. gimn. SM SM SM PM

0-5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6-10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
11-15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
16-20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
21-25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
26-30 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1
31-35 0 0 0 0 1 0 1 1 5 4 1
36-40 4 0 4 1 0 1 2 6 15 9 2
4145 4 0 4 3 0 1 4 8 19 1 2
46-50 16 1 17 5 7 1 13 30 47 17 5
51-55 64 2 66 3 10 2 15 81 11 30 9
56-60 92 7 99 17 17 8 42 141 171 30 13
61-65 167 6 173 36 25 10 71 244 282 38 19
66-70 305 13 318 42 36 23 101 419 468 49 39
71-75 408 15 423 37 44 35 116 539 589 50 35
76-80 516 K| 547 72 50 38 160 707 772 65 57
81-85 573 26 599 58 41 49 148 747 791 44 54
86-90 425 26 451 27 22 38 87 538 566 28 28
91-95 150 13 163 14 7 24 45 208 214 6 1
96-100 9 3 12 0 0 0 0 12 13 1 2
SKUPAJ 2.733 143 2.876 315 260 230 805 3.681 4.064 383 279

10



Preglednica 2.1.2: Relativna kumulativna frekvenéna porazdelitev kandidatov po doseZenih odstotnih
toCkah

A B c D=B+C E F G H=E+F+G I J=I+K K L
Odst. Splos. Klas. Tehn. Ekon.  Umet. Strok. Ref. skup.. Kand. Ostali  Kand.
tocke gimn. gimn. Gimn. gimn. gimn. gimn. gimn. SM SM SM PM

5 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

10 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

15 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

20 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

25 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

30 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 1%

35 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 1% 1%

40 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 1% 4% 2%

45 0% 0% 0% 1% 0% 1% 1% 0% 1% 7% 3%

50 1% 1% 1% 3% 3% 1% 2% 1% 2% 1% 4%

55 3% 2% 3% 4% 7% 2% 4% 3% 5% 19 % 8%

60 7% 7% 7% 9% 13 % 6 % 10 % 7% 9% 21 % 12 %

65 13 % 1% 13 % 21% 23% 10 % 18 % 14 % 16 % 37 % 19 %

70 24 % 20% 24 % 34 % 37 % 20 % 3N % 25 % 28% 49 % 33%

75 39 % 31% 38 % 46 % 54 % 35% 45 % 40 % 42 % 62 % 46 %

80 58 % 52 % 57 % 69 % 73 % 52 % 65 % 59 % 61% 79 % 66 %

85 79 % 1% 78 % 87 % 89 % 73% 84 % 79 % 80 % 91 % 85 %

90 9% % 89 % 94 % 9% % 97 % 90 % 9% % 9% % 9% % 98 % 95 %

95 100 % %B% 100% 100% 100% 100 % 100 % 100% 100% 100 % 99 %

100 100% 100% 100% 100%  100% 100 % 100 % 100% 100%  100% 100 %

11
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Slika 2.1.1: Relativna kumulativna frekvenéna porazdelitev kandidatov po doseZenih odstotnih tockah

Vir: Drzavni izpitni center, 2024

Angles¢ina VR

Preglednica 2.1.3 prikazuje porazdelitev kandidatov po dosezZenih odstotnih to¢kah pri angles¢ini VR v
spomladanskem izpithnem roku SM 2024 v posamezne razrede, ki obsegajo pet odstotnih tock (tj.
frekvencna porazdelitev), preglednica 2.1.4 in slika 2.1.2 pa delez kandidatov, ki so dosegli manj
odstotnih to€k od zgornje meje razreda ({j. relativna kumulativna frekvenéna porazdelitev). Podatki so
prikazani po podrobnejsi strukturi kandidatov.

12



Preglednica 2.1.3: Frekvencna porazdelitev kandidatov po doseZenih odstotnih to¢kah

A B C D=B+C E F G H=E+F+G / J=I+K K L
Odst. Splos. Klas. Tehn. Ekon. Umet.  Strok. Ref. skup. Kand. Ostali  Kand.
tocke gimn. gimn. Gimn. gimn. gimn. gimn.  gimn. SM SM SM PM

0-5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6-10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
11-15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
16-20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
21-25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
26-30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
31-35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
36-40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
41-45 1 0 1 0 0 0 0 1 2 1 0
46-50 1 0 1 0 0 0 0 1 3 2 0
51-55 2 0 2 0 0 0 0 2 4 2 0
56-60 7 0 7 1 0 1 2 9 " 2 0
61-65 35 3 38 2 2 3 7 45 48 3 4
66-70 81 6 87 7 5 4 16 103 115 12 3
71-75 197 18 215 12 6 13 3 246 269 23 0
76-80 337 25 362 24 1 19 44 406 425 19 4
81-85 437 33 470 27 4 25 56 526 537 1 5
86-90 301 24 325 10 0 17 27 352 360 8 4
91-95 126 14 140 0 0 3 3 143 144 1 0
96-100 8 0 8 0 0 0 0 8 8 0 0
SKUPAJ 1.533 123 1.656 83 18 85 186 1.842 1.926 84 20

13



Preglednica 2.1.4: Relativna kumulativna frekvencna porazdelitev kandidatov po doseZenih odstotnih
toCkah

A B c D=B+C E F G H=E+F+G I J=I+K K L
Odst. Splos. Klas. Tehn. Ekon. Umet.  Strok. Ref. skup. Kand. Ostali  Kand.
tocke gimn. gimn. Gimn. gimn. gimn. gimn. gimn. SM SM SM PM

5 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

10 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

15 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

20 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

25 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

30 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

35 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

40 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

45 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 1% 0%

50 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 4% 0%

55 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 6 % 0%

60 1% 0% 1% 1% 0% 1% 1% 1% 1% 8% 0%

65 3% 2% 3% 4% 1% 5% 5% 3% 4% 12% 20 %

70 8% 7% 8% 12 % 39% 9% 13 % 9% 10 % 26 % 35%

75 21% 22% 21% 2T % 72% 25% 30 % 22 % 23% 54 % 35%

80 43 % 42 % 43 % 55 % 78 % 47 % 54 % 44 % 46 % 76 % 55 %

85 72% 69 % 1% 88% 100 % 76 % 84 % 73 % 73 % 89 % 80 %

0 91 % 89 % 9% 100%  100% 9% % 98 % 92 % 92 % 9% 100 %

95 9% 100% 100% 100% 100% 100% 100 % 100% 100% 100% 100 %

100 100% 100% 100% 100% 100%  100% 100 % 100% 100%  100% 100 %
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Slika 2.1.2: Relativna kumulativna frekvenéna porazdelitev kandidatov po doseZenih odstotnih tockah

Vir: Drzavni izpitni center, 2024

2.2 Meje med ocenami

Angles¢ina OR

Preglednica 2.2.1 prikazuje primerjavo mej med ocenami v letih od 2020 do 2024, slika 2.2.1 pa
kumulativno frekvenéno porazdelitev kandidatov po doseZenih odstotnih to¢kah za referenéno skupino
SM, na kateri se postavljajo meje med ocenami.

Preglednica 2.2.1: Meje med ocenami za zadnjih pet let

Ocene
Leto 2 3 4 5
2020 50 62 74 86
2021 50 62 74 86
2022 50 64 76 88
2023 50 62 74 86
2024 50 64 76 88
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Slika 2.2.1: Kumulativna frekvencna porazdelitev kandidatov po doseZenih odstotnih tockah —
referencna skupina SM

Vir: Drzavni izpitni center, 2024

Angleséina VR

Preglednica 2.2.2 prikazuje primerjavo mej med to¢kovnimi ocenami v letih od 2020 do 2024, slika 2.2.2
pa kumulativno frekvenéno porazdelitev kandidatov po doseZenih odstotnih to¢kah za referenéno
skupino SM, na kateri se postavljajo meje med to¢kovnimi ocenami.

Preglednica 2.2.2: Meje med tockovnimi ocenami za zadnjih pet let

Tockovne ocene
Leto 2 3 4 5 6 7 8
2020 50 62 68 74 80 86 91
2021 50 62 68 74 80 86 91
2022 50 62 68 74 80 86 9
2023 50 62 68 74 80 85 90
2024 50 62 68 74 80 85 90
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Slika 2.2.2: Kumulativna frekvencna porazdelitev kandidatov po doseZenih odstotnih tockah —
referencna skupina SM

Vir: Drzavni izpitni center, 2024

2.3 Porazdelitev dosezkov po (tockovnih) ocenah

Angleséina OR

Preglednica 2.3.1 prikazuje porazdelitev kandidatov po ocenah pri angle$&ini OR v spomladanskem
izpitnem roku SM 2024 (ij. frekvenéna porazdelitev), preglednica 2.3.2 in slika 2.3.1 pa delez kandidatov
s posameznimi ocenami (1j. relativna frekvenéna porazdelitev). Podatki so prikazani po podrobnejsi
strukturi kandidatov.

Preglednica 2.3.1: Frekvencna porazdelitev kandidatov po ocenah

A B C D=B+C E F G H=E+F+G i J=+K K L
Ocena S’_)I°§' }_(Ias' Gimn. T_eh"' E_k°"' U,met' Sfmk' Ref. skup. Kand. SM Ostali SM Kand. PM
gimn. gimn. gimn. gimn. gimn. gimn. SM
1 6 0 6 3 3 0 6 12 43 31 9
2 259 13 272 36 45 19 100 372 465 93 36
3 795 31 826 105 92 62 259 1.085 1.200 115 82
4 1.258 66 1.324 144 101 103 348 1.672 1.797 125 126
5 415 33 448 27 19 46 2 540 559 19 26
Uspesni 2.727 143 2.870 312 257 230 799 3.669 4.021 352 270
Skupaj 2733 143 2.876 315 260 230 805 3.681 4.064 383 279

17



Preglednica 2.3.2: Relativna frekvenc¢na porazdelitev kandidatov po ocenah

A B C D=B+C E F G H=E+F+G I J=l+K K L
Splos. Klas. Tehn. Ekon. Umet. Strok. Ref. skup.
Ocena P _ Gimn. : m 3 P- Kand. SM Ostali SM Kand. PM
gimn.  gimn. gimn.  gimn.  gimn.  gimn. SM
1 0% 0% 0% 1% 19 0% 1% 0% 1% 8% 3%
2 9% 9% 9% 1%  17% 8%  12%  10% 1% 4%  13%
3 9% 2% 2% 3%  35% 7%  32% 2%  30% 0%  29%
4 6%  46%  46%  46%  39%  45%  43%  45%  44%  33%  45%
5 5% 8%  16% 9% 7% 0% 1% 5%  14% 5% 9%
Uspesni 100%  100%  100%  99%  99%  100%  99%  100% 9%  92%  97%
Skupaj 100%  100%  100%  100%  100%  100%  100%  100%  100%  100%  100%
0%  10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80%  90% 100 %
m1 02 O3 m4 05
0% 10 % 20 % 30 % 40 % 50 % 60 % 70 % 80 % 90 % 100 %
m1 02 O3 m4 O5

Slika 2.3.1: Relativna frekvencna porazdelitev kandidatov po ocenah

Vir: Drzavni izpitni center, 2024

Angles¢ina VR

Preglednica 2.3.3 prikazuje porazdelitev kandidatov po toCkovnih ocenah pri angleS&ini VR v
spomladanskem izpitnem roku SM 2024 (ij. frekvencna porazdelitev), preglednica 2.3.4 in slika 2.3.2 pa
delez kandidatov s posameznimi toCkovnimi ocenami (ij. relativna frekvenéna porazdelitev). Podatki so
prikazani po podrobnejsi strukturi kandidatov.



Preglednica 2.3.3: Frekvencna porazdelitev kandidatov po to¢kovnih ocenah

A B c D=B+C E F G H=E+F+G I J=l+K K L
Splos. Klas. Tehn. Ekon. Umet. Strok. Ref. skup.
Ocena plos.. M8 Gipp, o EOn Ume 1rok. L. SKUP- \and. SM Ostali SM' Kand. PM
gimn. gimn. gimn. gimn. gimn. gimn. SM
1 2 0 2 0 0 0 0 2 2 0 0
2 13 1 14 1 0 2 3 17 23 6 1
3 58 4 62 4 4 3 1 73 80 7 4
4 144 10 154 10 7 8 25 179 203 24 2
5 357 30 387 26 3 20 49 436 459 23 2
6 418 34 452 27 4 29 60 512 525 13 6
7 361 27 388 15 0 20 35 423 433 10 5
8 180 17 197 0 0 3 3 200 201 1 0
Uspesni 1.531 123 1.654 83 18 85 186 1.840 1.924 84 20
Skupaj 1.533 123 1.656 83 18 85 186 1.842 1.926 84 20
Preglednica 2.3.4: Relativna frekven¢na porazdelitev kandidatov po to¢kovnih ocenah
A B c D=B+C E F G H=E+F+G I J=l+K K L
Splos. Klas. Tehn. Ekon. Umet. Strok. Ref. skup.
Ocena p o8 . a Gimn. .e " . on .me .ro el. skip Kand. SM Ostali SM Kand. PM
gimn. gimn. gimn. gimn. gimn. gimn. SM
1 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
2 1% 1% 1% 1% 0% 2% 2% 1% 1% 7% 5%
3 4% 3% 4% 5% 2% 4% 6 % 4% 4% 8% 20%
4 9% 8 % 9% 12% 39% 9% 13% 10 % 1% 29% 10 %
5 23% 24 % 23% 31 % 17 % 24 % 26 % 24 % 24 % 27 % 10 %
6 2T% 28% 2T% 33% 2% 4% 2% 28% 27 % 15 % 30%
7 24 % 2% 23% 18 % 0% 24 % 19 % 23% 2% 12% 25%
8 12% 14 % 12% 0% 0% 4% 2% 1% 10 % 1% 0%
Uspesni 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 %
Skupaj 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 %
Splos. gimn. 0%
Klas. gimn. 1/% %
Tehn. gimn.0l%
Ekon. gimn.0 % 22 %
Umet gimn.02/8%
Ostali SMO %7 %
Kand. PMO % % 20 % 25 % 0
0% 10 % 20 % 30 % 40 % 50 % 60 % 70 % 80 % 90 % 100 %

@1 02 03 m4 05 @6 O7 =8
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Slika 2.3.2: Relativna frekvenéna porazdelitev kandidatov po to¢kovnih ocenah

Vir: Drzavni izpitni center, 2024



3 Splosni podatki o kandidatih pri izpitu sploSne mature iz angles¢ine v spomladanskem izpitnem roku

2024

V preglednici 3.1 so zbrani sploSni podatki (j. statistike) o kandidatih, ki so opravljali izpit SM iz angles€ine OR v spomladanskem izpithem roku 2024, v
preglednici 3.2 pa splo$ni podatki za kandidate, ki so opravljali izpit SM iz angle$&ine VR v spomladanskem izpithem roku 2024.

Preglednica 3.1: Splo$ni podatki o kandidatih pri izpitu SM iz angleS¢ine OR v spomladanskem izpitnem roku 2024

A B c D=B+C E F G H=E+F+G I J=1+K K L
Splos. Klas. Tehn. Ekon.  Umet.  Strok. Ref. skup. Kand. Ostali  Kand.
gimn. gimn. Gimn. gimn. gimn. gimn.  gimn. SM SM SM PM
Stevilo kandidatov 273300 143,00 2876,000 31500 260,00 230,00 80500 3681,00 4064,00 383,00 279,00
Povpre€ni splosni uspeh pri SM* 19,19 21,00 19,28 18,10 17,10 18,76 17,98 19,01 18,91 16,39
Povprecni uspeh v 4. letniku S$ 3,69 4,06 37 3,69 3,67 3,76 3,70 37 3,66 2,97
Povpregni uspeh v 3. letiku S$ 3,70 3,97 3,7 3,69 3,77 3,85 3,76 3,72 3,69 3,13 -
Povpre¢na ocena pri predmetu SM 3,66 3,83 3,67 3,50 3,34 3,77 3,52 3,64 3,58 3,02 3,44
Pov pre€na originalna ocena pri predmetu SM** 3,66 3,83 3,67 3,48 3,33 3,75 3,51 3,63 3,58 3,02 3,44
Povpre¢no $tevilo odstonih tock pri predmetu SM 77,18 78,82 77,26 74,63 73,11 78,35 75,20 76,81 76,05 68,77 74,24
Mediana odstonega Stevila tock pri predmetu SM 79,00 79,00 79,00 76,00 74 80 77,00 78,00 78,00 71,00 77,00
Standardni odklon odstotnih tock pri predmetu SM 9,91 10,19 9,93 10,48 10,70 10,05 10,63 10,12 10,76 13,60 12,07
Povpretna ocena pri predmetu v 4. letniku SS 3,45 3,78 3,46 3,46 3,45 3,43 3,45 3,46 3,44 3,08 4,21
Povpreéna ocena pri predmetu v 3. letniku S$ 3,37 3,66 3,38 3,50 3,55 3,36 3,48 3,40 3,38 3,09 4,22
Korelacija sploSnega uspeha pri SM in ocene pri predmetu SM* 0,50 0,59 0,51 0,51 0,48 0,52 0,52 0,51 0,51 0,53
Korelacija sploSnega uspeha pri SM in uspeha v 4. letniku S&* 0,75 0,69 0,74 0,70 0,72 0,72 0,70 0,73 0,72 0,63
Korelacija splodnega uspeha pri SM in uspeha v 3. letniku SS* 0,69 0,69 0,69 0,67 0,65 0,65 0,65 0,67 0,67 0,58 -
Korelacija ocene pri predmetu SM in uspeha v 4. letiku S8 0,32 0,33 0,32 0,34 0,27 0,28 0,30 0,32 0,34 0,26 -
Korelacija ocene pri predmefu SM in uspeha v 3. letniku Sk 0,32 0,33 0,32 0,34 0,27 0,28 0,30 0,32 0,34 0,26 -
Korelacija ocene pri predmetu SM in ocene pri predmetu v 4. letniku SS*** 0,60 0,57 0,60 0,63 0,60 0,54 0,58 0,60 0,59 0,50 0,53
Korelacija ocene pri predmetu SM in ocene pri predmetu v 3. letniku ok 0,55 0,50 0,55 0,60 0,47 0,56 0,52 0,53 0,53 0,48 0,47
Korelacija notranjega in zunanjega dela pri SM 0,47 0,43 0,46 0,50 0,56 0,46 0,44 0,46 0,43 0,30 0,48
Odstotek neuspesnih s PP 0,22 0,00 0,21 0,95 1,15 0,00 0,75 0,33 1,06 8,09 3,23
Odstotek neuspesnih brez PP 0,70 0,00 0,66 2,22 1,54 1,30 1,74 0,90 1,62 8,62 323
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Preglednica 3.2: Splosni podatki o kandidatih pri izpitu SM iz angleséine VR v spomladanskem izpitnem roku 2024

A

Stevilo kandidatov

Pov precni splodni uspeh pri SM*

Povpreni uspeh v 4. letniku SS

Povpretni uspeh v 3. letniku SS

Povpre¢na tockovna ocena pri predmetu SM

Pov pre€na originalna tockov na ocena pri predmetu SM**

Pov pre¢no Stevilo odstonih tock pri predmetu SM

Mediana odstotnega Stevila tock pri predmetu SM

Standardni odklon odstotnih tock pri predmetu SM

Povpreéna ocena pri predmetu v 4. letniku S$

Povprena ocena pri predmetu v 3. letniku S$

Korelacija sploSnega uspeha pri SM in tockov ne ocene pri predmetu SM*
Korelacija splosnega uspeha pri SM in uspeha v 4. leniku SS*
Korelacija splosnega uspeha pri SM in uspeha v 3. letniku SS*
Korelacija tockovne ocene pri predmetu SM in uspeha v 4. letniku S&***
Korelacija togkov ne ocene pri predmetu SM in uspeha v 3. letniku S$***
Korelacija togkovne ocene pri predmetu SM in ocene pri predmetu v 4. letniku S§***
Korelacija togkovne ocene pri predmetu SM in ocene pri predmetu v 3. letniku S§***
Korelacija notranjega in zunanjega dela pri SM

Odstotek neuspesnih s PP

Odstotek neuspesnih brez PP

B
Splos.
gimn.
1533,00
24,63
4,29
4,21
5,90
5,90
81,08
82

7,31
4,43
4,36
0,63
0,72
0,68
0,34
0,34
0,48
0,45
0,29
0,13
0,13

c
Klas.
gimn.
123,00
23,72
4,15
4,09
5,96
5,96
81,32
82
712
4,41
4,34
0,66
0,74
0,66
0,26
0,26
0,47
0,37
0,22
0,00
0,00

D=B+C

Gimn.
1656,00
24.56
4,28
4,20
5,90
5,90
81,10
82
7,29
4,43
4,36
0,63
0,72
0,68
0,33
0,33
0,48
0,44
0,28
0,12
0,12

E
Tehn.
gimn.
83,00
21,12
3,95
3,89
5,43
5,43
78,79
80
6,26
4,35
4,34
0,45
0,67
0,68
0,12
0,12
0,34
0,35
0,20
0,00
0,00

E
Ekon.
gimn.
18,00
17,78
3,89
3,89
4,39
4,39
72,74
7,5
6,03
4,33
4,06

0,00
0,00

G
Umet.
gimn.
85,00
22,54
4,09
4,21
5,68
5,68
80,06
81
7,22
4,39
4,40
0,53
0,74
0,72
0,28
0,28
0,36
0,32
0,21
0,00
0,00

H=E+F+G

/

Strok. Ref. skup.

gimn.
186,00
21,42
4,01
4,04
5,45
5,45
78,78
80
6,98
4,37
4,34
0,54
0,71
0,72
0,20
0,20
0,33
0,36
0,17
0,00
0,00

SM
1842,00
24,25
4,25
4,19
5,85
5,85
80,87
82
7,29
4,42
4,35
0,63
0,72
0,68
0,32
0,32
0,46
0,44
0,28
0,11
0,11

*Pri izraCunu povpre¢nega sploSnega uspeha pri SM so upostevani samo uspesni kandidati (10 tock ali ve€). Enako velja tudi za korelacije s sploSnim uspehom pri SM.
**Originalna (tockovna) ocena je ocena pri predmetu SM, izraCunana iz odstotnih tock, brez upostevanja PP (pogojno pozitivne), ocenjevanja na OR namesto VR ali upoStevanja ocene iz prejSnjega

roka.

***Korelacija z oceno pri predmetu SM se racuna z originalno (tockovno) oceno pri predmetu SM.

Ce je manj kakor 30 popolnih parov podatkov, se korelacija ne izraduna.
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J=I+K
Kand.
SM
1926,00
2412
4,24
418
5,81
5,80
80,56
82
7,53
4.4
4,34
0,63
0,71
0,67
0,31
0,31
0,46
0,43
0,27
0,10
0,21

K
Ostali
SM
84,00
19,84
3,74
3,83
4,76
4,61
73,94
74
9,45
3,98
3,97
0,42
0,42
0,39
0,20
0,20
0,15
0,17
0,31
0,00
2,38

L
Kand.
PM
20,00

5,15
5,15
76,50
80
9,25
4,67
4,67

0,00
0,00



Slika 3.1 prikazuje primerjavo povprecne originalne ocene pri izpitu SM iz anglesc¢ine OR in povprecnih
ocen iz angleS€ine v 4. in 3. letniku srednje Sole. Podatki so prikazani po podrobnejSi strukturi

kandidatov.

5,00

4,50

4,00

350 - W Povprecna originalna ocena pri
’ predmetu SM**

3,00 1 W Povpre¢na ocena pri predmetu

2,50 - v 4. letniku SS

2,00 - W Povpre¢na ocena pri predmetu

v 3. letniku SS
1,50 -
1,00 -

Splos. Klas. Tehn.
gimn. gimn. gimn.

Ekon.
gimn.

Umet Ostali SM

gimn.

Slika 3.1: Povpreéne ocene pri izpitu SM iz angle$¢ine OR

Vir: Drzavni izpitni center, 2024

Slika 3.2 prikazuje primerjavo povpreCnega sploSnega uspeha vseh gimnazijcev, ki

SO V

spomladanskem izpitnem roku 2024 prvi¢ v celoti opravljali sploSno maturo (ref. skup. SM — VSI), in
gimnazijcev, ki so v tem izpitnem roku prvi¢ v celoti opravljali izpit SM iz angles¢ine OR (ref. skup. SM

— ANG OR).

34
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22
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10
Ref. skup. SM  Ref. skup. SM
(vsI) (ANG)

Slika 3.2: Povprecéni splo$ni uspeh pri SM in pri izpitu SM iz angleS¢ine OR

Vir: Drzavni izpitni center, 2024
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Slika 3.3 prikazuje primerjavo povprecne originalne to¢kovne ocene pri izpitu SM iz angle$¢ine VR in
povprec€nih ocen iz angleS€ine v 4. in 3. letniku srednje Sole. Podatki so prikazani po podrobnejSi strukturi
kandidatov.

8,00
7,00
6,00
5,00
4,00
3,00
2,00
1,00

Splos. Klas. Tehn.
gimn. gimn. gimn.

Ekon.
gimn.

Umet
gimn.

Ostali SM

B Povprec¢na originalna tockovna
ocena pri predmetu SM**

B Povprecna ocena pri predmetu
v 4. letniku SS

B Povprecna ocena pri predmetu
v 3. letniku S8

Slika 3.3: Povprecéne (tockovne) ocene pri izpitu SM iz angleséine VR

Vir: Drzavni izpitni center, 2024

Slika 3.4 prikazuje primerjavo povpreCnega sploSnega uspeha vseh gimnazijcev, ki

SO V

spomladanskem izpitnem roku 2024 prvi¢ v celoti opravljali sploSno maturo (ref. skup. SM — VSI), in
gimnazijcev, ki so v tem izpithem roku prvi¢ v celoti opravljali izpit SM iz angles¢ine VR (ref. skup. SM
— ANG VR).
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Slika 3.4: Povprecéni splo$ni uspeh pri SM in pri izpitu SM iz angle$¢ine VR

Vir: Drzavni izpitni center, 2024
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4 Vsebinska analiza dosezkov za referenéno skupino SM

4.1 Vsebinska analiza dosezkov pri zunanjem in notranjem delu izpita

Angleséina OR

Preglednica 4.1.1 prikazuje osnovne statisticne podatke za referenéno skupino SM pri zunanjem in
notranjem delu izpita angle$¢ine OR v spomladanskem izpitnem roku SM 2024.

Preglednica 4.1.1: Osnovni statisti¢ni podatki

Zunanji del  Notranji del

Stevilo kandidatov 3.681 3.681
Pov pre¢no Stevilo odstotnih tock 59,18 17,63
Standardni odklon odstotnih tock 8,94 2,18
Maksimalno Stevilo odstotnih tock 79,00 20,00
Povpreéna tezavnost 0,74 0,88

Preglednica 4.1.2 in slika 4.1.1 prikazujeta relativno frekven&no porazdelitev referenéne skupine SM po
doseZkih pri zunanjem in notranjem delu izpita iz angleS€ine OR v spomladanskem izpithem roku SM
2024.

Preglednica 4.1.2: Relativna frekvenc¢na porazdelitev po dosezkih pri zunanjem in notranjem delu
izpita

Odstotki Zunanji del  Notranji del
0-5 0% 0%
6-10 0% 0%
11-15 0% 0%
16-20 0% 0%
21-25 0% 0%
26-30 0% 0%
31-35 0% 0%
36-40 0% 0%
41-45 1% 0%
46-50 2% 0%
51-55 3% 0%
56-60 6 % 1%
61-65 9% 2%
66-70 13 % 5%
71-75 16 % 7%
76-80 18 % 10 %
81-85 16 % 14 %
86-90 1% 19 %
91-95 4% 18 %
96-100 0% 23%
SKUPAJ 100 % 100 %
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Slika 4.1.1: Relativna frekvencna porazdelitev po dosezkih pri zunanjem in notranjem delu izpita

Vir: Drzavni izpitni center, 2024

Angles¢ina VR

Preglednica 4.1.3 prikazuje osnovne statisticne podatke za referenéno skupino SM pri zunanjem in
notranjem delu izpita iz angle$cine VR v spomladanskem izpithem roku SM 2024.

Preglednica 4.1.3: Osnovni statisti¢ni podatki

Zunanji del Notranji del

Stevilo kandidatov 1.842 1.842
Povprecno Stevilo odstonih tock 61,46 19,40
Standardni odklon odstomih tock 6,94 1,04
Maksimalno Stevilo odstomih tock 77,87 20,00
Povprecna tezavnost 0,77 0,97
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Preglednica 4.1.4 in slika 4.1.2 prikazujeta relativno frekvenéno porazdelitev referenéne skupine SM po
doseZkih pri zunanjem in notranjem delu izpita iz angles¢ine VR v spomladanskem izpitnem roku SM
2024.

Preglednica 4.1.4: Relativna frekven¢na porazdelitev po doseZkih pri zunanjem in notranjem delu
izpita

Odstotki Zunanji del  Notranji del
0-5 0% 0%
6-10 0% 0%
11-15 0% 0%
16-20 0% 0%
21-25 0% 0%
26-30 0% 0%
31-35 0% 0%
36-40 0% 0%
4145 0% 0%
46-50 0% 0%
51-55 1% 0%
56-60 3% 0%
61-65 6 % 0%
66-70 1% 0%
71-75 19 % 1%
76-80 2% 2%
81-85 2% 3%
86-90 1% 10 %
91-95 4% 18 %
96-100 0% 66 %
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Slika 4.1.2: Relativna frekvencna porazdelitev po dosezkih pri zunanjem in notranjem delu izpita

Vir: Drzavni izpitni center, 2024
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4.2 Vsebinska analiza dosezkov po posameznih delih izpita

Preglednica 4.2.1 prikazuje osnovne statisti¢ne podatke za referenéno skupino SM po posameznih delih
izpita iz angledCine OR, preglednica 4.2.2 pa iz angles¢ine VR v spomladanskem izpithnem roku SM
2024.

Preglednica 4.2.1: Osnovni statisti¢ni podatki po posameznih delih izpita — angle$c¢ina OR

Izpitna pola Izpitna pola Izpitna pola Izpitna pola Izpitna pola

1A OR 1BOR 20R 3A OR soR  Ustniizpit
Stevilo kandidatov 3681 3,681 3,681 3,681 3681 3,681
Povprecno &tevilo odstotrih tock 14,70 10,22 12,01 79 14,31 17,63
Standardni odklon odstotnih tock 3,12 2,45 2,31 0,93 2,62 2,18
Maksimalno fevilo odstotnih tock 20,00 15,00 15,00 10,00 20,00 20,00
Povprecna tezavnost 0,73 0,68 0,30 0,79 0,72 0,88

Preglednica 4.2.2: Osnovni statisticni podatki po posameznih delih izpita — angle$¢ina VR

Izpitna pola Izpitna pola Izpitna pola Izpitna pola Izpitna pola

1AVR 1BVR 2VR 3AVR jyg st izpit
Stevilo kandidatov 1.842 1842 1,842 1,842 1,842 1,842
Pov precno Stevilo odstotnih fock 16,04 11,38 11,41 8,44 14,18 19,40
Standardni odklon odstotnih fock 3,06 1,59 1,97 0,81 2,54 1,04
Maksimalno $tevilo odstofrih fock 20,00 15,00 15,00 10,00 20,00 20,00
Povprecna tezavnost 0,80 0,76 0,76 0,84 0,71 0,97

4.3 Vsebinska analiza dosezkov po nalogah in vprasanjih

Bralno razumevanje (OR)

Stevilo moznih tock: 20

Povprec€no Stevilo dosezZenih tock: 14,70
Vrednost pole: 20 %

IT: 0,73

Izpitna pola 1A je na osnovni ravni vklju€evala dve nalogi: nalogo kratkih odgovorov (Short answers) in
nalogo povezovanja (Matching). Glede na indeks teZavnosti je bila izpitna pola za kandidate lahka, Se
posebej naloga povezovanja z IT 0,80.

Nalogi ocenjujemo kot ustrezni.

Bralno razumevanje (VR)

Stevilo moznih tock: 20

Povprec€no Stevilo dosezZenih tock: 16,04
Vrednost pole: 20 %

IT: 0,80

Izpitna pola 1A je na viSji ravni vklju€evala dve nalogi: nalogo izbirnega tipa (Multiple Choice) in nalogo

povezovanja (Matching). Kandidati pri nobeni nalogi niso imeli posebnih tezav, so pa bolje reSevali
nalogo izbirnega tipa.
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Analiza izpitne pole 1A pokaze, da kandidati na visji ravni zelo dobro razumejo besedila v angleSkem
jeziku. Visok indeks teZavnosti je pricakovan, saj gre za najboljSe dijake, ki praviloma nimajo tezav z
receptivnimi zmoznostmi.

Nalogi ocenjujemo kot ustrezni.

Poznavanje in raba jezika (OR)

Stevilo moznih tock: 30

Povprec€no Stevilo dosezenih tock: 20,44
Vrednost pole: 15 %

IT: 0, 68

Izpitna pola je vkljuCevala eno nalogo dopolnjevanja (Gap fill) in eno nalogo iz besedotvorja (Word
formation). Obe nalogi sta se izkazali za podobno zahtevni. Izpitna pola 1B ima od vseh izpitnih pol
najnizji (a Se vedno dober) indeks teZavnosti, saj od kandidatov zahteva najve¢ natan¢nosti.

Nalogi ocenjujemo kot ustrezni.

Poznavanje in raba jezika (VR)

Stevilo moznih tock: 30

Povprec€no Stevilo dosezenih to¢k: 22,76
Vrednost pole: 15 %

IT: 0,76

Izpitna pola je vkljuCevala eno nalogo dopolnjevanja (Gap fill) in eno nalogo iz besedotvorja (Word
formation). Naloga iz besedotvorja se je izkazala za nekoliko zahtevnej$o (IT = 0,71) od naloge
dopolnjevanja (IT = 0,81).

Nalogi ocenjujemo kot ustrezni.

Slusno razumevanje (OR)

Stevilo moznih togk: 16

Povprecno Stevilo dosezenih tock: 12,81
Vrednost pole: 15 %

IT: 0,80

Izpitna pola je vkljuCevala dve nalogi: nalogo izbirnega tipa (True/False) in nalogo s kratkimi odgovori
(Short answers). Glede na IT sta bili obe nalogi lahki, teZja od obeh je bila za kandidate naloga s kratkimi
odgovori.

Nalogi ocenjujemo kot ustrezni.

Slusno razumevanje (VR)

Stevilo moznih togk: 17

Povprec¢no Stevilo dosezenih tock: 12,93
Vrednost pole: 15 %

IT: 0,76

Izpitna pola je vkljuCevala dve nalogi: nalogo dopolnjevanja (Sentence completion) in nalogo s kratkimi
odgovori (Short answers). Kandidati so imeli nekoliko ve¢ tezav pri prvi nalogi, ki je od njih zahtevala

ve€ natanc¢nosti in kjer so bili omejeni s Stevilom besed.

Nalogi ocenjujemo kot ustrezni.
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Pisno sporocanje: pisni sestavek (v eni od stalnih sporo€anjskih oblik), OR

Stevilo moznih tock: 20

Povprec€no Stevilo dosezZenih tock: 15,85
Vrednost pole: 10 %

IT: 0,79

V izpitni poli 3A so kandidati na osnovni ravni pisali elektronsko sporocilo — reklamacijo kupljenega
izdelka (pametne ure). Izkazalo se je, da jim je tema pisnega sestavka zelo blizu, saj je IT v kategoriji
Vsebina zelo visok (0,85), prav tako je imela visok IT kategorija Sporocilnost (0,86), kar kaze, da so
kandidati zelo dobro pripravljeni na pisanje kratkega pisnega sestavka. Z IT 0,75 je tudi besedisCe
ocenjeno zelo dobro, kar ne preseneca, saj kandidati obvladajo besediS¢e s podroc¢ja pametnih naprav
in spletnih nakupov. Najnizji, a $e vedno dober IT (0,71) ima kategorija Jezikovna pravilnost, ki ima
hkrati najvisji indeks diskriminativnosti, kar je pri€akovano.

Nalogo ocenjujemo kot ustrezno.

Pisno sporocanje: pisni sestavek (v eni od stalnih sporo¢anjskih oblik), VR

Stevilo moznih tock: 20

Povprec¢no Stevilo dosezenih tock: 16,88
Vrednost pole: 10 %

IT: 0,84

Kandidati na vi§ji ravni so morali napisati porocilo o izmenjavi na Irskem, ki so se je udeleZili prek
programa Erasmus+. Analiza pokaZe, da so kandidati nalogo ustrezno reSevali. Visok indeks teZzavnosti
na visji ravni potrjuje dejstvo, da gre za kandidate, ki so ve€inoma jezikovno zelo spretni.

Nalogo ocenjujemo kot ustrezno.

Pisno sporocanje: daljsi pisni sestavek (OR)

Stevilo moznih tock: 20

Povprec€no Stevilo dosezenih tock: 14,31
Vrednost pole: 20 %

IT: 0,72

Pri izpitni poli 3B so kandidati na osnovni ravni izbirali med dvema naslovoma — You are what you read
in Artificial intelligence Kills critical thinking.

Najvisji IT (0,75) imata kategoriji Besedisce ter Zgradba in vezljivost. NajslabSe so se kandidati odrezali
pri Jezikovni pravilnosti (IT = 0,67), ki pa zelo dobro razlikuje med kandidati z visokim in nizkim znanjem
(indeks diskriminativnosti je 0,67).

Nalogo ocenjujemo kot ustrezno.

Pisno sporocanje: pisni sestavek na temo iz knjizevnosti (VR)

Stevilo moznih tock: 25

Povprec€no Stevilo dosezenih tock: 17,72
Vrednost pole: 20 %

IT: 0,71

Pri izpitni poli 3B so kandidati na vi§ji ravni pisali daljSi pisni sestavek na temo iz knjiZzevnosti z naslovom
Discuss the theme of coming of age in Nick Hornby's About a Boy.

NajniZji indeks teZzavnosti v kategoriji Vsebina je posledica tega, da so mnogi kandidati zgolj obnavljali
zgodbo romana na splosno, namesto da bi pisali konkretno o odras¢anju likov v romanu oziroma o tem,
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diskriminativnosti od ostalih treh, kar torej pomeni, da dobro razlikuje med bolj8imi in slab8imi kandidati.
Nalogo ocenjujemo kot ustrezno.

Ustni izpit (OR in VR)

Stevilo moznih togk: 20

Povprec¢no Stevilo dosezenih tock: OR = 17,63/VR = 19,40
Vrednost pole: 20 %

IT: OR =0,88/VR = 0,97

Iz podatkov vidimo, da je ustni izpit iz angleS€ine za kandidate lahek tako na osnovni kot na vi§ji ravni.
Zanimiva je korelacija med oceno na ustnem in pisnem delu izpita, ki je na OR zgolj 0,46, na VR pa celo
le 0,28. Poleg tega je zanimivo tudi to, da se indeksa tezavnosti na obeh ravneh v zadnjih petih letih
ujemata skoraj na desetinko decimalke natan¢no.

4.4 Najpogostejsi nepravilni odgovori kandidatov

Bralno razumevanje (OR)

Kandidati pri nalogah bralnega razumevanja niso imeli vedjih teZzav. Nobena postavka nima
neustreznega indeksa tezavnosti, so pa nekoliko slabSe (IT = 0,31) reSevali postavko 1.06, kjer jim je
ubeseditev »a world apart in attitude and volume« povzroCala nekaj tezav pri razumevanju.

Bralno razumevanje (VR)

Kandidati, ki opravljajo izpit sploSne mature na visji ravni, z nalogami bralnega razumevanja praviloma
nimajo teZav. Nobena postavka nima neustreznega indeksa tezavnosti — najnizji IT je 0,57 in kar
dvanajst postavk ima IT nad 0,80.

Poznavanje in raba jezika (OR)

Z IT 0,36 sta kot nekoliko zahtevnejsi, a e povsem sprejemljivi, izstopali postavki 1.03 ter 1.15. Tretja
postavka prve naloge je za pravilno reSitev zahtevala tudi dobro razumevanje konteksta, ne le
slovni¢nega znanja. Pri postavki 1.15 pa je manjkal protivni veznik, kar je kandidatom povzrocilo nekaj
preglavic.

Poznavanje in raba jezika (VR)

Pri izpitni poli 1B na VR imajo tri postavke nekoliko nizji (a Se sprejemljiv) IT: postavka 1.06 (IT = 0,24),
postavka 2.05 (IT = 0,13) ter postavka 2.14 (IT = 0,28). Pri postavki 1.06 gre za razlikovanje med it in
there, kjer zelo pogosto prihaja do napak. Pri postavkah 2.05 in 2.14 so kandidati morali tvoriti pridevnika
disagreeable in unprecedented, ki sta morda manj pogosta.

Sicer ima kar 20 postavk v izpitni poli 1B IT nad 0,8, kar pomeni, da so bile za kandidate lahke.

Slusno razumevanje (OR in VR)

Kandidati so nalogi sluSnega razumevanja na obeh ravneh resevali zelo dobro. Pri izpitni poli 2 na OR
je najnizji IT 0,58 (postavka B.01), kar je Se vedno dobro. Kar enajst postavk na OR ima IT nad 0,8. Na

indeks diskriminativnosti — dobro so jo resili res najbolj8i kandidati. Sicer se je z IT nad 0,8 za lahka
izkazalo kar 10 od 17 vprasan;.
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Pisno sporocanje: pisni sestavek (v eni od stalnih sporo¢anjskih oblik), OR in VR

DPK SM za ANG ugotavlja, da so kandidati dobro pripravljeni na pisanje predpisanih sporoc¢anjskih
oblik. Najnizji indeks tezavnosti je na obeh ravneh v kategoriji Jezikovna pravilnost, kar se ujema z nizjim
indeksom tezavnosti pri poli 1B, ki preverja rabo jezika. Hkrati pa ima priCakovano ta kategorija tudi
najvidji indeks diskriminativnosti — najbolje razlikuje med kandidati z visokim in nizkim znanjem.

Pisno sporocanje: daljsi pisni sestavek (OR) in pisni sestavek na temo iz knjizevnosti (VR)

Kandidati na OR so imeli pri tej izpitni poli najve¢ tezav v kategoriji Jezikovna pravilnost, kar se ujema
z nizjim indeksom teZavnosti pri poli 1B, kandidati na VR pa v kategoriji Vsebina, kar kaze na dejstvo,
da predpisanih knjizevnih del ne preberejo dovolj natanéno ali da ne preverijo vedno, kaj naslov od njih
zahteva.

4.5 Mnenje zunanjih ocenjevalcev o nalogah in vprasanjih v izpitnih polah

Zunanji ocenjevalci niso imeli pripomb glede nalog.
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5 Zunanje ocenjevanje in ugovori

5.1 Zunanje ocenjevanje

Ocenjevanje izpita sploSne mature iz angles¢ine je potekalo elektronsko. V letoSnjem Solskem letu smo
k sodelovanju spet povabili nove ocenjevalce, saj se nam zdi pomembno, da se Stevilo ocenjevalcev
ohranja ali celo nekoliko ve€a. S tem lahko zmanjSamo Stevilo izpitnih pol na ocenjevalca in tako
izboljSamo kakovost ocenjevanja.

Za nove zunanje ocenjevalce smo konec januarja izvedli usposabljanje z delavnico ocenjevanja pisnih
izdelkov.

Marca smo izpeljali redni seminar za standardizacijo zunanjih ocenjevalcev. Pred tem so vsi zunanji
ocenjevalci za vajo ocenili izbrane pisne sestavke. Zastavili smo si skupni cilj ve€je usklajenosti in
manjSega Stevila kontrolnih ocenjevanj, ki smo ga tudi dosegli. Pri poli 3A na OR je bilo kontrolnih
ocenjevanj 2,5 % (lani: 4,6 %). Na VR je bilo kontrolnih ocenjevanj pri poli 3A le 1,6 % (lani: 4,6 %), pri
poli 3B pa 4,8 % (lani: 9,6 %). Le pri poli 3B na OR je $tevilo kontrolnih ocenjevanj ostalo pribliZzno
enako: 10,1 % (lani: 9,4 %), kar je posledica tega, da je vsebina esejev na OR kategorija, ki omogoca
najveC subjektivne interpretacije.

DPK SM za ANG je kontrolno ocenila tudi vse izpitne pole tistih kandidatov na OR, ki so dosegli 48 %
ali 49 %, kar je bilo tik pod mejo za pozitivho oceno.

Moderacijo prve in druge izpitne pole smo opravili na celotnem vzorcu in v sodelovanju z rojenim
govorcem anglesc&ine, ki je hkrati po izobrazbi jezikoslovec. Vse sprejete dodatne resitve so bile dodane

v moderirana Navodila za ocenjevanje.

Pri ocenjevanju je poleg ¢lanov DPK SM za angle$€ino sodelovalo devet pomocnikov glavne
ocenjevalke.

5.2 Ugovori na oceno in nacin izra¢una izpitne ocene

Ugotavljamo, da je letos Stevilo ugovorov najnizje v zadnjih Stirih letih. Po zakljuéenem ocenjevanju v
spomladanskem izpitnem roku 2024 je bilo na OR vloZenih 68 ugovorov na oceno in trije ugovori na
izraun ocene. Do spremembe Stevila toCk je pridlo pri 26 kandidatih, do spremembe ocene pa pri
enajstih.

Na VR so kandidati vlozili 120 ugovorov na oceno in dva na izraCun ocene. Pri 57 se je po reSenem
ugovoru spremenilo Stevilo tock, pri 39 pa ocena.

Ugovore je reSevalo devet izvedenceyv, ki opazajo, da kandidati najveCkrat ugovarjajo na oceno pri IP3,
saj jo ocenjujeta dva ocenjevalca, ki se lahko pri oceni nekoliko razlikujeta. Veliko ugovorov je tudi zelo
splosnih, brez argumentov — kandidati ne ugovarjajo na konkretno oceno, pa¢ pa zgolj prosijo za
ponovno ocenjevanje.
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6 Povzetek

6.1 Ocena uspeha kandidatov

Splosni uspeh kandidatov na izpitu sploSne mature 2024 iz angleS€ine je v mejah primerljivosti z
uspehom preteklih let, navkljub dejstvu, da prilagoditev zaradi posledic epidemije korona virusa ni bilo
vec€. Kandidati viSje ravni dosegajo konsistentno visoke rezultate, pri osnovni ravni pa je zaznati nekoliko
vec€ nihanj, kar je tudi razlog za leto$nji dvig mej med ocenami.

6.2 Ocena kakovosti izpitnih pol

Statisticna obdelava rezultatov na OR je pokazala, da so tako indeksi teZavnosti kot indeksi
diskriminativnosti sprejemljivi, kar kaZe, da so bile naloge ustrezno pripravljene in so dobro loCevale
uspesSne kandidate od manj uspesnih. Na OR se ponovno izkazuje, da so kandidati nekoliko manj
uspesni pri reSevanju nalog, ki zahtevajo natanéno in poglobljeno branje in razumevanje (zlasti daljSih)
besedil, ter pri nalogah, kjer morajo sami ubesediti odgovor na vpra3anje. Pri IP3 pa tudi pri posameznih
postavkah IP1B niZji indeksi teZavnosti kaZejo, da imajo kandidati pogosto teZave z jezikovno
pravilnostjo svojih sestavkov ali z zapisom posameznih besed.

Na VR je podatke teZje analizirati zaradi specifike kandidatov, saj ti tvorijo dokaj homogeno skupino z
vidika primerljivosti znanja. To potrjuje tudi razporeditev kandidatov po doseZenih to¢kah. Povpre¢no
Stevilo dosezenih odstotnih tock je skoraj enako lanskemu. Na VR kandidati dobro razumejo tudi dalj$a
in zahtevnejSa besedila. Nekoliko slabSe so letos reSevali posamezne postavke, ki so zahtevale vec
natan¢nosti, ali pa so imeli nekaj tezav s &rkovanjem posameznih besed. Z IP3 izkazujejo, da so
jezikovno spretni; tudi v kategoriji jezikovne pravilnosti so uspesnejsi od kandidatov na OR. Najvec tezav
imajo pri vsebini, zaradi premalo natanénega poznavanja literarnih besedil in nerazumevanja zahtev
naloge.

Notranji del izpita na obeh ravneh tudi letos ostaja najmanj zanesljivi del maturitetnega izpita iz
anglescine in hkrati tudi relativno slabo lo€uje med kandidati, predvsem na visji ravni.

6.3 Druge ugotovitve

Pri izvedbi izpita sploSne mature se ne na deZurstvu ne pozneje pri pregledovanju pol ni pokazala
nobena napaka, ki bi nastala pri pripravi izpithega gradiva.
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